
UCHWAŁA NR XXVIII/144/13 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 11 lutego 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 5 ust. 1 pkt. 1 i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz. U. z 2012, poz. 391 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się wyboru   metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi została ustalona w następujący sposób: 

1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny 
wynosi: 

- 28 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

- 53 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkiwanego przez dwie osoby; 

- 78 zł miesięcznie dla gospodarstwa zamieszkiwanego przez trzy osoby i więcej. 

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
ulega obniżeniu i wynosi: 

- 19 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego w mieście, 

- 17 zł  miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego na wsi, 

- 35 zł od dwuosobowego gospodarstwa  domowego miesięcznie w mieście, 

- 31 zł od dwuosobowego gospodarstwa  domowego miesięcznie na wsi, 

- 51 zł miesięcznie dla gospodarstwa zamieszkiwanego przez trzy osoby i więcej w mieście 

- 45 zł miesięcznie dla gospodarstwa zamieszkiwanego przez trzy osoby i więcej na wsi. 

§ 2. 

Ustala się, że na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny 
wynosi miesięcznie: 

- 60 zł za pojemnik z odpadami komunalnymi o pojemności 110 l, 

2) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
ulega obniżeniu i wynosi miesięcznie: 

- 48 zł za pojemnik z odpadami komunalnymi o pojemności 110 l, 

§ 3. 

W ramach opłaty określonej w §1 i §2 Gmina przejmuje obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. 

W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość 
niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1 lub 2. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D44D6839-8220-4335-9504-D7E62150809A. Podpisany



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Id: D44D6839-8220-4335-9504-D7E62150809A. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r.,  poz. 391) nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Najbardziej optymalną i zasadną metodą zróżnicowanej stawki w zależności od ilości osób  tworzących 
gospodarstwo domowe oraz odbiór odpadów z terenów nieruchomości wiejskich i miejskich. Preferuje rodziny 
wielodzietne, dość łatwa do weryfikacji, rzadkie korekty deklaracji. 

Metoda ta wydaje się najbardziej zrozumiała dla mieszkańców i odbierana jako najbardziej obiektywna, tym 
bardziej że do tej pory podobna funkcjonowała na terenie  Gminy Gryfów Śląski. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D44D6839-8220-4335-9504-D7E62150809A. Podpisany




